
$mlouva o dílo
uzavřená dle zákona ě' 89/2o{2 $b' obĚanekého zákoníku v ptatrrém
znění a rákona č" {2{laooo sb. autortkého lákona v platném enění

Gallegium BchemÍcum' o.p.s'
sídleml fitasarykova {ooo/3' 4oo oÍ tlsti nad
Labem
eastoupenál PhDr. Petretn Kourou, Ph.D.l
ředitelem
e-mall: koura&ollegiumbohemicurn.cz

lČ: 2?30923{
Dlč: GZ273o923't
Bankovní spoiení:

{dále jen'nob|ednatels}

a

$ÁBY.Proťil, $. Í' o.
sídlem: Pražsltá 2{' Byškovieer277 t{ Heratovice
zastoupená: l ng. Václavem $ádovským, jednatelern
lč: o6239757
DIĚ: GZo6?3s737
bankovní epojeníl

(dále jen "zhotovitel"}

PREAMBULE

ZhotovÍtei prohlašujen Že činnosti, ktgré jsou předmětem jeho plnění
podle těto smlouqy' spada|Í do předrrětu |eho podnikánÍ a má
veškerá potř*bná oprávnění k jeiich provádění, Pro týo činnostl !e
plně loralifikov*n, bude je vykonávat samostatně, poď vlastním
|ménem, na vlastní odpovědnostn jakož i případných subdodayatelů'
Zhotovitel prohlašuie* že rnu výkon činností nebyl doěasně goudgrn
pozastaven ngbo zakázán podle zákona e. 418I2g1{ $b'' o trestní
cdpovědnosti právnických osob a řízenÍ protí nlm.



l.
Předmět smlouvy

1, Zhotovitel se zavazuie provést pro obiednatele dílo a objednatel
se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla.

2. Dílem se rozumí vyrtvoření zmenšené kopie sochy Rolanda, a to
metodou 3D tisku a kombinovanou qýtvarnou technikou, pro
účely stálé muzeiní expozice k děiinám německxr mluvícího
obyvatelstva českých zemí Našl Němcl, Jedná se o sochu
Rolanda iako divého mužen která b3rla umístěna na radnici v
Litoměřicích a iejíž originál je dnes umístěn v Oblastním muzeu
v Litoměřicích.

3. Zhotovitel provede Dílo s potřebnou péčí, v u|ednaném ěase a
obstará vše, co je k provedení Díla potřeba.

4, Pokud není ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, zhotovitel na
své náklady provede veškeré práee a/nebo dodá veškeré věci a
materiály, přestože neisou výslovně stanoveny vg smlouvě jako
souěást Dílan ale které ie s ohledem na kompletní a řádné
provedení Díla nutno za souěást Díla považovat.

5. Zhotovitel má právo uživat fotografie výroby díla k vlastní
propagaci a iako reference.

ll.
Čas a místo plnění

'l. Zhotovitel předá protokolárně dílo do 29, =áři 2O22.

2. Místem provádění Díla |e sídlo zhotovitelen tedy Pražská 21,
Byškovice, 277 íí }.leratovice

3. llllístem předání a přereetí díla je stanoveno sídlo zhotovitele,
Odvoz Díla z místa provádění zaiistí ve své režii zadavatel.

lll,
Gena

. Gena za Dílo se stanovuje dohodou smluvních stran jako pevná,
jeií celková výše ie 2O0.0OO1Kč bez DPH,



lv.
Platební a falrturaění podmínklr

. obiednatel provede úhradu eeny díla po jeho protokolárním
převzetí na základě rrystavené faktury.

e §iednaná doba splatnosti faktury uvedené výše činí 3o dnů ode
dne jeiího vystavení. Dobou eplatnosti se rozumí datum připsání
celé fakturované ěástky na rúěet zhotovitele.

v.
Práva a povinnosti Zhotovitele

o zhotovitel je povinen provádět činnosti definované v čl. l. v
souladu s podmínkami této smlouvy.

r podklady pro tisk kopie sochyn které obdňi zhotovitel od
objednatele, nesmí zhotovitel předat třetí osobě ani qružít k jiné
činnosti, nežli je předmět této smlouvy.

vl,
Práva a povinnosti Obiednatele

. obiednatel je povinen převzít Dílo podle ěl. l. a zaplatit
dohodnutou cenu v souladu s podmínkami této smlouvy.

. obiednatel poskyrtne zhotoviteli podklady pro tisk kopie sochyn a
to v digitální podobě ve fornrátech stl nebo obi.

vll,
Užití Díla

{. Právo k užití Díla přecháu;i na ob|ednatele převzetím Díla od
zhotovitele. Zhotovitel touto smlouvou poslrytuje obiednateli
výhradní licenci k výkonu práva Dílo užít s tím, že toto oprávnění
začne platit ke dni dodání a převzetí Díla obiednatelem na
základě podepsaného předávacího protokolu,

2. Zhotovitol prohlašujen že předávané výsledkyr Díla, které vytvořil
a předal dle této smlouvyn splňuií znakxr autorského díla, jsou bez



právních vad a neisou zatížené právy třetích osob. zhotovitel
dále prohlašu|e, že je oprávněn uzavřít § obiednatelem tuto
§mlouvu v celém rozsahu předmětu smlouvy. V případě, že
uvedené prohlášení ie nepravdivé, zhotovitel odpovídá za
vyplývaiící důsledky v plném rozsahu, věetně odpovědnosti za
způsobenou škodu.

3. Licence je poskytována v neomezeném územním rozsahu a
obiednalel je oprávněn Dílo užít na území České republikyl, iakaž
i ve všech ostatních státech a zemích světa a územích
podléha|ících mezinárodním právním režimům.

vlIl.
7áruky

o zhotovitel zaručuje neprodlené a bezplatné odstranění vad Díla
ziištěných v období |ednoho měsíce od přeďání Díla. Vadou Díla
je taková skutečnost, která znemožňu|e jeho využití pro účelyn
pro které bylo qrtvořeno.

lx.
Ostatní ujednání

§mluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit pouze ze
zákonnýclr dŮvodů obsažených v oběanském zákoníku.

Právní vztah založený touto §mlouvou dále zaniká:
- písemnou dohodou §mluvních stran;
- odstoupením od §mlouvy;
- bude-Ii s druhou smluvní stranou zaháieno insolvenční nebo

obdobné řízení.

Oznámení o odstoupení musí být písemné, doručeno druhé
$mluvní straně a je úěinné dnem ieho doručeníl popř. pozděiším
dnem uvedeným v písemném oznámení o odstoupení.

Zánikem nebo zrušením §mlouvy neisou dotčeny nároky na
náhradu škodn smluvní pokutu ani iiná ustanovení, které podle
proievené vůle §mluvních stran nebo vzhledem ke své povaze
maií trvat i po ukončení této §mlouvy.



článek Xl.
Odpovědnost za škodu a pojištění

lÁaždá ze smluvních stran nese odpovědnost za škodu
zpŮsobenou druhé smluvní straně porušením jakékoli povinnosti
vyplývaiící pro ni z této smlouvy. Smluvní strany §e zavazuii
vyrvinout maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci
vrniklých škod.

Žaana ze §mluvních stran není odpovědn a za škodu způsobenou
druhé smluvní straně porušením povinnosti způsobené
okolnostmi vyluěujícími odpovědnost (vyšší moc} podle této
§mlouvy,

č!ánek Xll.
provedení Díla

1. Dílo je provedeno, |e-li dokončeno a předáno bez vad.

2, O předání a převzetí Díla bude vystaven předávací protokol Díla.
Zhotovitel provede Dílo v provedeni, iež určuje smlouva. Právo
obiednatele z vadného plnění zakládá vada, kterou má Dílo při
přechodu nebezpeěí škody na obiednatele, bylt' se projeví až
pozděii. Povinnosti zhotovitele ze záruky za jakost a náhradu
škody tím neisou dotčeny.

3. Objednatel Dílo prohlédne do 'l5 dnů po převzetí a přesvěděí se
o jeho vlastnostech a úplnosti, a v téže lhůtě wstaví
akceptační protokol, který je podkladem pro fakturaci dle
ustanovení čl. lV. odst. í této §mlouvy.

článek Xlll.
Způsob komunikace a kontakty

r veškerá oznámení, žádosti nebo jiná sdělení učiněná některou ze
smluvních stran na základě této smlouvy bgdou uskuteěněna
písemně a budou považována za řádně učiněná, jakmile budou
doručena druhé Smluvní straně k rukám níže uvedeného zástupce
příslušné smluvní strany osobně, kurýrní služboun doporučenou
poštou nebo faxem na níže uvedenou adr€§u. 7a řádaé učiněné



oznámení smluvní strany považuií i oznámení učiněné
elektronickou poštou (emailem)l

oznámení určená zhotoviteli:
Michal Ronin
e_mail : ronin.michal202í @seznam.cz

Oznámení určená objednatelil
petr koura
e-mai h koura@collegiumbohemicum.cz

článek XlV,
závěrečná ustanovení

1, změny a doplnění této smlouvy jsou přípustné pouze formou
písemných dodatků, číslovaných vzestupnou řadou a
podepsaných statutárními zástupci obou smluvních stran.

2, Tato §mlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a
všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě
ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této
§mlouvy. Žaang proiev stran učiněný při jednání o této smlouvě
ani proiev učiněný po uzavření této §mlouvy nesmí být vykládán
v rozpořu s vtýslovnými ustanoveními této §mlouvy a nezakládá
žádný závazek žádné ze stran. strany si nepřejín aby nad rámec
výslovných ustanovení této §mlouvy byla jakákoliv práva a
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené
mezi stranami éi zvyklostí zachovávaných obecně ěi v odvětví
týkaiícím se předmětu plnění této §mlouvy, ledaže ie ve
smlouvě výslovně siednáno jinak. Tato §mlouva může být
měněna pouze písemně. za písemnou formu nebude pro tento
účel považována r4ýměna e.mailor4ých či jiných elektroniclqých
zpráv. §trany si sdělily všechny skutkové a právní okoInosti, o
nichž k datu podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a
které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této §mlouvy. kromě
ujištění, která si strany posk3rtty v této smlouvěn nebude mít
žádná ze stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti
s jalrýmikoliv skuteěnostmi, které vyidou najevo a o kterých
neposkyltla druhá strana informace při jednání o této smlouvě.
výiimkou budou případyn kdy daná strana úmyslně uvedla
druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této
§mlouvy, §trany qýslovně potvrzujín že podmínky této smlouvy
jsou t4ýsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost



6,

ovlivnit obsah podmínek této §mlouvy,

Nevykonání nebo prodlení ve r4ýkonu (nebo částeěného výkonu)
jakéhokoli práva podle §mlouvy nebude považováno za vzdáni
se {nebo částeěné vzdání se) takového práva a nebude tedy v
budoucnosti bránit v,ýkonu takového práva ani ho jakkoli
omezova* Žaane vzdání se práva ohledně porušení Smlouvy
nemŮže být vykládáno jako vzdání se práva ohledně jakéhokoliv
následného či navazujícího porušení §mlouvy.

Pro vylouěení pochybností se uvádí, že strany považují tuto
smlouvu za odvážnou smlouvu a tudíž se na závazky z ní vzniklé
nepoužiií ustanovení občanského zákoníku o změně okolností (§
176,4 až í766) a neúměrném zkrácení (§ {793 až1795).

Zhotovitel je povinen činnosti, které jsou předmětem jeho
plnění podle uzavřené §mlouvy o Dílo a/nebo související
ěinnostin které bude provádět proto, aby předmět Smlouvtr o
Dílo splniln provádět a vykonávat v souladu se zákonem.

Zhotovitel je povinen neprodleně písemně oznámit obiednateli,
že mu soud podle zákona č. 41U2a1{ Sb., o trestní
odpovědnosti právniclqých osob a řizeni proti nim, v platném
zněnín dočasně pozastavil výkon jednoho ěi více předmětŮ
ěinností nebo činnosti zakázal, jde-li o činnosti, které jsou
předmětem plnění podle uzavřené Smlouvy o Dílo, §tane-li se
tak plnění zhotovitele zeela nemožným, jeho závazek zanikne.
Stane-li se tak plnění zhotovitele nemožné jen z části, jeho
závazek v této ěásti zanikne. Objednatel ie však ohledně
zbývaiiciho plnění oprávněn od §mlouvy o Dílo odstoupit.

Zanikne-li závazek zhotovitele z dŮvodu výše uvedené
nemožnosti plněni zcela či z části, je zhotovitel povinen uhradit
objednateli škodu tím způsobenou.

Pokud by některé ustanovení této §mlouvy bylo neúčinné nebo
neplatné, nebo se neúčinným stalo, nebude tím dotěena
platnost a účinnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní
strany se zavazuii nahradit neplatné, neúčinné nebo
nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným a
vymahatelným, které bude mít do neivyšší možné míry stejný
qiznam a úěinek, jako byl záměr ustanovení, iež má být
nahrazeno.

7.

9. Tato smlouva nab;ývá platnosti v den jejího podpisu a úěinnosti



dnem iejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu § 6odst. {

zákona é.34Ol2Oí5 Sb,, o registru smluv,
,lO. Zhotovitel se za podmínek stanovených touto §mlouvou, a v

souladu s pokyny obiednatele a při vynaložení veškeré potřebné
odborné péče, zavazujel

r archivovat veškeré písemnosti související s provedením Díla
podle této smlouvy a kdykoli objednateli ěi subiektŮm
oprávněným k v,ýkonu kontroly proiektu umožnit přístup k
těmto archivovaným písemnostem, a to do 31, 12, 2O3O,
nestanoví-li český právní systém lhůtu delší; tyto dokumenty
budou uchovávány způsobem stanoveným platnými právními
předpisy; objednatet je oprávněn po uplynutí deseti let od
ukoněení plnění podle této smlouvy od zhotovitele výše
uvedené dokumenty bezplatně převzít; a

r umožnit všem subiektům oprávněným k výkonu kontroly
projektu, z jehož prostředkŮ ie hrazena cena Díla dle této
smlouvy, provést kontrolu dokladů, souviseiících s plněním
této smlouvy, a dále jako osoba povinná dle § 2 písm. e)
zákona é.32OI2OOí Sb., o fínanění kontrole ve veře|né správě,
spolupŮsobit při výkonu finanění kontroly, mj. umožnit přístup
i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentŮ,
které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisŮ
(např. obchodní tajemství, utajované skuteěnosti)n a to za
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními
předpisy (např. § í{ písm. c) a d}, § í2 bod 2 písm. f) zákona č-
552/í99{ §b., o státní kontrole) a ve smlouvách se svými
subdodavateli umožnit kontrolu subdodavatelů v témže
rozsahu; a

r záručitl že práva výše uvedených kontrolních institucí
provádět audit3l, kontroty a ověření se budou steinou měrou
vztahovat, a to za stejných podmínek a podle stejných pravidel
na jakéhokoli subdodavatele ěi jakoukoli jinou stranuo která
má prospěch z finančních prostředků poskyrtnutých v rámci
této smlouvy; a

. dodržet požadavkyl na povinnou publicitun a to ve všech
relevantních dokumentech a dále je povinen zajistitn aby
povinnosti ve vztahu k projektu pInili také jeho paňneři a
subdodavatelé podílející se na plnění dle této smlouvy; a

11, §mluvní strany shodně prohlašuií, že si tuto smlouvu před jeiím



podpisem řádně přečetly, §mlouva byla uzavřena podle ieiich
pravé a svobodné vůlen srozumitelně, váĚně a urěitě, nikoli v
tísni za nápadně neqýhodných podmínek, na důkaz čehož
připoiují své podpisy.

12- Ťato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá
strana obdĚí po jednom steinopisu.

9



V Ústí nad Labem ďne 8. eáří íl0l2ÍE V HgratovicÍr:h dnc 8. záÍi 2í022|

it rlalattalrratr ara rra *Itlt ttt rrtttaata r

Gollegium Bohemicum, o.p.s,

s&trY"Fr*fíl g-r-g"

PlaŽská 21 ,\jei'itovic* ^ $vŠkovrce 277 1.l

lČs: c6:l$i,: nrt cri'g:lglsl
T*i.: *4ir:31* $SA 315 1

10


	IMG_0001
	Smlouva o dílo Roland
	IMG_0002



